

**Zmluva o dielo**  
**ku projektu Brestov - rekonštrukcia chodníkov**  
**uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka medzi týmito zmluvnými**  
**stranami:**

**Objednávateľ:**

Obchodné meno : **Obec Brestov**  
Sídlo: Brestov 99, 082 05 Šarišské Bohdanovce  
IČO: 00 326 844  
DIČ: 20 21 225 393  
IČ DPH: Neplatca DPH  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu: 571747001/5600  
IBAN: SK05 5600 0000 0005 7174 7001  
Právne zastúpený: Jozef Šoltés, starosta obce  
E-mail: ocubrestov@msprofi.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: **Stavpot s.r.o.**  
Sídlo: Mäsiarska 140, 044 15 Nižná Myšľa  
IČO: 36746525  
DIČ: 2022333313  
IČ DPH: SK 2022333313  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.  
Číslo účtu: 0447641728/0900  
IBAN: SK1009000000000447641728  
Právne zastúpený: Emil Doro ml., konateľ spoločnosti  
E-mail: stavpot@gmail.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Preambula**

Táto Zmluva o Dielo (ďalej "Zmluva") sa uzatvára ako výsledok postupu podlimitnej zákazky zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Súčasťou verejného obstarávania nebola elektronická aukcia. Číslo VO, ku ktorému sa viaže zmluva je: 25968 - WYP, vestník č. 257/2015 . Zdroj financovania projektu sú EHP/Nórske granty, Vlastné zdroje, Štrukturálne fondy a/alebo štátny rozpočet SR.

## Čl.1 Predmet zmluvy o dielo

- 1.1 Predmetom zmluvy je realizácia stavebných prác v súlade s projektom Brestov - Rekonštrukcia chodníkov na pozemkoch parc. č. KNE 1614, 1602/2, 1613, 105, KNC 349/6, 349/9, 349/8 v katastrálnom území Brestov, uvedených v oznámení k ohláseniu stavebných prác č. B/1786/2016 – Mk zo dňa 03.02.2016, ktorú vykoná zhotoviteľ podľa tejto zmluvy a podľa požiadaviek objednávateľa a za tým účelom vykoná pre objednávateľa stavebné práce v zmysle svojej ponuky zo dňa: 18.1.2016 ako víťaz verejnej súťaže a zaväzuje sa vykonať dielo a dodať ho objednávateľovi v termíne dohodnutom v zmluve na základe realizačnej projektovej dokumentácie predloženej objednávateľom a v súlade s predloženou cenovou ponukou, v ktorej sú uvedené množstvá a jednotkové ceny. Zhotoviteľ pred podpisom zmluvy prevzal projektovú dokumentáciu (ďalej len „projektová dokumentácia“) a túto projektovú dokumentáciu preveril s riadnou odbornou starostlivosťou dodávateľa predmetu diela podľa tejto zmluvy, a potvrdzuje, že podľa tejto projektovej dokumentácie je predmet zmluvy vykonateľný (berúc do úvahy okolnosti ku dňu podpisu tejto zmluvy).
- 1.2 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo, stavebné práce v súlade s projektom – **Brestov (okr. PO) - rekonštrukcia chodníkov** v obsahu a rozsahu podľa priloženého technického nákresu, ktorý určuje charakteristiku diela, v súlade s cenovou ponukou resp. rozpočtom, v ktorom sú uvedené množstvá a jednotkové ceny.
- 1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi dielo – stavebné práce podľa technického nákresu, ktorý je súčasťou zmluvy o dielo a objednávateľ sa zaväzuje toto dielo od dodávateľa prevziať. Ide o:

SO01: Chodník – vetva A  
SO02: Chodník – vetva B

Zhotoviteľ sa zaväzuje poveriť vykonaním diela (alebo časti diela) inú osobu len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa, avšak zodpovedá za neho tak, akoby ho zhotovil na vlastné náklady a preberá na seba celé nebezpečenstvo a zodpovednosť.

## Čl.2 Cena za dielo

- 2.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy podľa Čl. 1 tejto zmluvy vyjadruje cenovú úroveň v čase predloženia návrhu zmluvy o dielo a je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so Zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená dodávateľom predloženou cenovou ponukou, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu k tejto zmluve.  
Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dodanie tovaru je *41 707,68 EUR bez DPH*,  
cena vrátane DPH **50 049,22 EUR**,  
cena slovom v EUR s DPH päťdesiatštyridsaťdeväť EUR, 22/100 centa.
- 2.2 Cena za zhotovenie prác je určená na základe verejného obstarávania, postupom podlimitná zákazka, verejná súťaž. Táto cena je záväzná aj v prípade zmeny podmienok, za ktorých bola cena predložená.
- 2.3 Zhotoviteľ do celkovej ceny zahrnul aj rezervu vo výške 5% z ceny stavebných prác.

- 2.4 V prípade nesplnenia kritéria Lehota uskutočnenia stavebných prác si Objednávateľ nárokuje zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z Ceny za Dielo za každý deň omeškania.

### Čl.3

#### Čas dodania diela

- 3.1 Lehota dodania predmetu zmluvy v obsahu a rozsahu podľa Čl. 1.: najneskôr do **35 kalendárnych dní**. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku zľavy alebo finančného zvýhodnenia.
- 3.3 Pred začatím stavebných prác zmluvné strany kvôli projektovým potrebám vypracujú časový harmonogram realizácie stavebných prác zohľadňujúci štandardný chod dopravy v obci. Časový plán realizácie stavebných prác je záväzným dokumentom pre obe strany. Na nesplnenie termínov uvedených v časovom pláne zmluvné strany bezodkladne písomne upozornia. Ak do piatich kalendárnych dní nedôjde ku náprave stavu, zmluvné strany sú oprávnené požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške určenej Nariadením vlády č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka. Rovnaká sadzba zmluvnej pokuty sa uplatňuje až do odstránenia skutkového stavu pri porušení povinnosti zhotoviteľa podľa článku 9.3 tejto zmluvy. V prípade, že sa zhotoviteľ dopustil pri verejnom obstarávaní kolízneho správania, alebo iným nedovoleným spôsobom ovplyvnil výber víťazného uchádzača a uvedené sa preukáže, čím dôjde ku strate pridelených finančných prostriedkov, objednávatel' si vyhradzuje možnosť uplatnenia náhrady škody podľa výšky škody, ktorá uvedeným konaním Objednávateľovi vznikne.
- 3.4 Dodávateľ splní svoju povinnosť zhotoviť dielo písomným odovzdaním riadne a bez väd ukončeného diela objednávatel'ovi v mieste zhotovenia diela – Odovzdávacím a preberacím protokolom, podpísaným oprávnenými zástupcami zmluvných strán, s uvedením predmetu diela, jeho kvality, a dátumu odovzdania a prevzatia diela.
- 3.5 Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo v prípade, ak sa pri odovzdaní a preberaní diela zistia jeho vady alebo nedostatky. V takom prípade je zhotoviteľ povinný vady a nedostatky v určenom termíne odstrániť a oznámiť objednávatel'ovi najmenej 3 dni vopred nový termín odovzdania a prevzatia diela.
- 3.6 V prípade ak objednávatel' prevezme dielo i so zistenými vadami, uvedie sa ich súpis do Odovzdávacieho a preberacieho protokolu s uvedením termínu, v ktorom budú tieto dodávateľom bezodplatne odstránené.

### Čl.4

#### Miesto plnenia a podmienky plnenia

- 4.1 Miestom plnenia je: obec Brestov (okr. PO), čas plnenia sa odvádza od preberacieho a odovzdávacieho protokolu stavby a od Návrhu na plnenie kritérií.
- 4.2 Zhotoviteľ bude fakturovať dokončené práce podľa harmonogramu prác vždy k poslednému dňu mesiaca. Práce musia byť písomne odsúhlasené zodpovedným zástupcom objednávatel'a v súlade s touto zmluvou.
- 4.3 V rámci vykonávania svojho diela podľa tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje:
- dodržať všetky ustanovenia stavebného povolenia a jeho dodatkov. V prípade zmeny stavebného povolenia dodržať aj všetky jeho ustanovenia, počnúc dňom, keď mu bude táto zmena stavebného rozhodnutia doručená,

- dodržať všetky ustanovenia stavebného povolenia a jeho dodatkov. V prípade zmeny stavebného povolenia dodržať aj všetky jeho ustanovenia, počnúc dňom, keď mu bude táto zmena stavebného rozhodnutia doručená,
- zabezpečiť, aby počas realizácie diela nedošlo k nežiaducemu obmedzeniu prevádzky okolitých priestorov a verejných komunikácií a podľa potreby zabezpečiť počas vykonávania diela bezpečnosť a plynulosť cestnej a pešej premávky,
- vykonať zameranie a technickú prípravu realizácie diela štandardným spôsobom (aj podľa požiadaviek a podkladov objednávateľa alebo jeho zástupcu),
- zabezpečiť dodávku materiálu potrebného na realizáciu diela a jeho dopravu vodorovnú a zvislú na miesto montáže,
- naložiť, odvieŕať a uložiť na príslušnú organizovanú skládku odpadu stavebný odpadový, obalový a iný materiál vzniknutý pri plnení diela podľa tejto zmluvy v zmysle zák. 223/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, objednávateľ zabezpečí tieto činnosti u tretích osôb na náklady zhotoviteľa,
- zabezpečiť, aby všetky prvky, mechanizmy a strojné zariadenia použité na vyhotovenie diela spĺňali požiadavky bezpečnej prevádzky, ako aj zabezpečiť bezpečný technický stav strojných a technologických zariadení používaných na stavbe (predpísané odborné prehliadky a skúšky VTZ, atď.),
- zabezpečiť, aby pracovníci vykonávajúci predmet diela mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy zhotoviteľom,
- zabezpečiť vykonanie obhliadky všetkých konštrukcií a prác (aj zakrytých) zhotoviteľa stavebným dozorom Ing. Vladimír Kačmár – firma MC 44 a zástupcom objednávateľa výzvou v stavebnom denníku,
- za poškodenie alebo zničenie diela alebo jednotlivých častí diela zodpovedať až do odovzdania celého diela podľa tejto zmluvy objednávateľovi. Dňom odovzdania celého diela prechádza nebezpečenstvo škody na vykonanom diele na objednávateľa. Vlastnícke právo k materiálom, zariadeniam, výsledkom prác a výkonov a iným veciam, ktoré budú zahrnuté do diela alebo sa majú stať súčasťou alebo príslušenstvom diela, nadobúda objednávateľ ich zabudovaním do diela.
- na vlastné náklady zabezpečiť geodetické zameranie skutkového stavu vykonania jednotlivých častí (etáp) diela oprávneným zodpovedným geodetom, výsledok geodetického zamerania predložiť do 15 dní objednávateľovi,
- vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ zabezpečuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich pracovníkov a bezpečnú prevádzku svojich technických zariadení na stavenisku pri prácach na stavbe v priebehu vykonávania diela v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky,
- dodržať všetky záväzné i doporučené (nezáväzné) STN súvisiace s predmetom tejto zmluvy,
- pri odovzdávaní zmontovaných (vyrobených) VTZ odovzdať kompletnú sprievodnú dokumentáciu v rozsahu zodpovedajúcej charakteru technického zariadenia a bezpečnostno-technickým požiadavkám, vrátane odborných

prehliadok a skúšok a ak ide o VTZ skupiny A aj „prvú úradnú skúšku“, ďalej návod na bezpečné používanie, údržbu a obsluhu zariadenia, vyhlásenia o zhode v zmysle zákona č. 264/1999 Z.z. v znení noviel,

- na všetky zabudované komponenty zabezpečiť potrebné certifikáty a atesty v zmysle legislatívou stanovených požiadaviek.

4.4 Za riadne vykonanie celého diela zhotoviteľom sa pre účely tejto zmluvy považuje kvalitné, riadne, včasné a úplné dokončenie všetkých prác tvoriacich predmet diela, vrátane písomného odovzdania celého diela zhotoviteľom a prevzatie celého diela v mieste vykonania diela objednávateľom, vrátane odovzdania a prevzatia dokladov podľa tejto zmluvy a všetkých ďalších potrebných dokladov a písomností preukazujúcich riadne ukončenie diela. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi včas všetky doklady, ktorými preukazuje funkčnosť diela a jeho komponentov.

4.5 Zhotoviteľ nesmie svojou činnosťou v priebehu výstavby poškodiť žiadne časti stavaného objektu tejto stavby a susediacich objektov, v prípade poškodenia je povinný uviesť poškodenú konštrukciu alebo časť stavby bezodkladne a na svoje náklady do pôvodného stavu pred poškodením.

4.6 Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené svojou činnosťou podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka a osobitných právnych predpisov, upravujúcich zodpovednosť zhotoviteľa za činnosti pri výkone diela podľa tejto zmluvy.

4.7 Objednávateľ vykonáva kontrolu dodržania podmienok tejto zmluvy v spolupráci so stavebným dozorom stavebníka vo všetkých veciach súvisiacich s prípravou, realizáciou a užívaním diela podľa tejto zmluvy. Výkon týchto činností nenahrádza činnosť zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, ani zhotoviteľovu zodpovednosť za jej plnenie v rozsahu jeho dodávky.

4.8 Objednávateľ zabezpečuje organizáciu a riadenie dodávky diela v spolupráci so zhotoviteľom a jeho dodávateľmi a subdodávateľmi, prostredníctvom svojich pracovníkov (ďalej len „zástupcovia objednávateľa“), ktorým je: Jozef Šoltés

4.9 Výkonom stavebného dozoru v súvislosti s dodávkou celého diela ako aj podľa tejto zmluvy bola zmluvne poverená osoba Ing. Vladimír Kačmár – firma MC 44

4.10 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník (ďalej len „SD“) v origináli s dvomi kópiami, a to odo dňa prevzatia staveniska. SD bude uložený na stavbe u stavbyvedúceho a prístup k SD bude zabezpečený počas celej pracovnej doby. Zhotoviteľ poveruje konať vo veciach súvisiacich s technicko-organizačným zabezpečením stavebných prác pri vykonávaní diela svojich pracovníkov: Emil Doro

4.11 Zhotoviteľ je povinný aspoň 24 hodín vopred vyzvať stavebný dozor a objednávateľa prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na prevzatie prác, ktoré budú zakryté. Ak sa stavebný dozor alebo zástupca objednávateľa nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak stavebný dozor alebo zástupca objednávateľa bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa; ak sa však pri dodatočnej kontrole zistí, že zakryté práce neboli zhotoviteľom riadne vykonané, uhradí náklady odkrytia zhotoviteľ.

4.12 Pri odovzdaní a prevzatí diela, resp. ucelených častí odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi za účasti stavebného dozoru:

- štyri exempláre projektovej dokumentácie diela (stavby) podľa skutočného stavu vykonaných prác, potvrdené zhotoviteľom v tlačenej forme a 1 x v digitálnej forme,

- 1x kópiu originálu strán SD, doklady komponentov zabudovaných v diele v prípade, že bolo potrebné pri plnení predmetu zmluvy tieto použiť a zabudovať a ďalšie potrebné doklady preukazujúce funkčnosť a užívania - schopnosť diela a jeho častí vyžadované najmä pre kolaudačné konanie (certifikáty, atesty, revízne správy, prevádzkové predpisy, doklady o vykonaní skúšok, atď.) a doklady v zmysle bodu 1 písm. m) a n) tohto článku tejto zmluvy v troch vyhotoveniach. Doklady, ktoré nie je možné dodať v deň odovzdania diela (jeho časti), dodá zhotoviteľ ihneď po ich obdržaní.
- 4.13 Zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela (jeho časti) okrem základných údajov musí obsahovať:
- zhodnotenie kvality diela, ktorá je určená STN, zmluvou a projektovou dokumentáciou,
  - súpis zistených chýb a nedorobkov a dohodu o termínoch ich odstránenia,
  - prehlásenie zhotoviteľa, že dielo (časť) odovzdáva k určitému dátumu alebo dôvody neodovzdania diela (jeho časti) a/alebo potrebných dokladov a podkladov.
  - prehlásenie objednávateľa, odsúhlasené stavebným dozorom, že dielo alebo jeho ucelenú časť preberá k určitému dátumu. V zápornom, prípade dôvody neprevzatia,
  - súpis odovzdávaných dokladov,
  - určenie začatia a trvania záručnej lehoty; pokiaľ k takémuto určeniu nepríde, platia všeobecné podmienky začatia a trvania záručnej lehoty, ktoré sú dojednané v tejto zmluve.
- 4.14 Zariadenie staveniska a jeho vybavenie i vybudovanie si zabezpečí zhotoviteľ na vlastné náklady.
- 4.15 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa:
- poskytnutie zdroja elektrickej energie,
  - prístup k vode
- 4.16 Zhotoviteľ je povinný nahlasovať písomne včas a riadne poisťovni všetky poistné udalosti, ktoré sa týkajú jeho činnosti, materiálov, pracovníkov na stavbe, ako aj nahlasovať ich subjektom určeným príslušným právnym predpisom a objednávateľovi.

## Čl.5

### Platobné podmienky

- 5.1 Konečnú faktúru za realizáciu diela zhotoviteľ vystaví do 15 dní od protokolárneho odovzdania diela.
- 5.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy.
- 5.3 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v zmysle platných právnych predpisov o dani z pridanej hodnoty.
- 5.4 Faktúra musí obsahovať:
- označenie „faktúra“ a jej poradové číslo,
  - meno a adresu sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzky zhotoviteľa, ktorý uskutočňuje stavebnú prácu a jeho identifikačné číslo pre daň,
  - meno a adresu sídla objednávateľa stavebných prác a jeho identifikačné číslo pre daň, ak mu je pridelené,
  - dátum vyhotovenia faktúry,
  - rozsah a druh uskutočnenej práce,
  - základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene,

- sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane,
  - výšku dane spolu,
  - celkovú sumu s daňou z pridanej hodnoty,
  - IČO, DIČ, objednávateľa a zhotoviteľa,
  - názov banky a číslo účtu platiteľa objednávateľa a zhotoviteľa, IBAN,
  - dátum odoslania faktúry a dátum splatnosti faktúry,
  - podpis, prípadne i pečať oprávnenej osoby platiteľa dane,
  - názov projektu a kód projektu
  - CPV klasifikáciu
- 5.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.7 Objávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu v lehote do 60 dní od doručenia faktúry zhotoviteľa po dokončení stavebných prác.
- 5.8 Platba bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa; za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

## Čl.6

### Nadobudnutie vlastníckeho práva k stavbe

- 6.1 Zmluvné strany sa podľa § 542 ods. 1 Obchodného zákonníka v súlade so zásadou zmluvnej voľnosti dohodli, že objednávateľ znáša nebezpečenstvo na zhotovenej veci a nadobúda vlastnícke právo až zaplatením Ceny za dielo.

## Čl.7

### Zodpovednosť za vady stavby

- 7.1 Zmluvné strany sa budú riadiť ustanoveniami § 560 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady.
- 7.2 Prípadné vady diela môže objednávateľ reklamovať písomne u zhotoviteľa v lehote do 24 mesiacov odo dňa prevzatia.
- 7.3 Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi.

## Čl.8

### Vyššia moc

- 8.1 Pre účely predmetnej Zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť účastníci tohto zmluvného vzťahu, napr. živelné pohromy.
- 8.2 Ak sa plnenie predmetnej Zmluvy stane nemožným v trvaní 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu Zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času jej plnenia. V prípade, že nebude možná dohoda, môže strana, ktorá sa na vyššiu moc odvolala, odstúpiť od Zmluvy. Účinky nastanú dňom doručenia písomnej výzvy účastníkovi vzťahu na jeho poslednú známu adresu.
- 8.3 V prípade nesúhlasu druhej strany so zrušením Zmluvy rozhodne súd na návrh tejto strany.

## Čl. 9

### Záverečné ustanovenia

- 9.1 Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 8.2 Zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnou formou po vzájomnej dohode zmluvných strán.

9.2 Objednávateľ podal žiadosť o nenávratný finančný príspevok na spolufinancovanie predmetu zmluvy z programovej oblasti:

PROGRAM ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 2014 - 2020, výzva  
13/PRV/2015

9.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami a tiež kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy poskytnúť oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť. Zhotoviteľ stavebných prác sa zaväzuje že umožní všetkým kontrolným subjektom, vrátane Úradu Vlády Slovenskej Republiky, Ministerstva financií Slovenskej republiky, Úradu pre finančný mechanizmus, Ministerstva zahraničných vecí Nórskeho kráľovstva, Výboru pre finančný mechanizmus, Úradu generálneho audítora Nórskeho kráľovstva, a ďalším kontrolným orgánom a orgánom oprávneným na výkon kontroly v zmysle príslušných právnych predpisov SR, ako aj všetkým subjektom povereným týmito inštitúciami vykonať kontrolu dokladov súvisiacich s plnením tejto zmluvy, a platnej verzie Príručky pre prijímateľa a to po celú dobu povinnej archivácie týchto dokumentov, určenou v súlade s platnými právnymi predpismi SR.

9.4 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zmluvnými stranami.

9.5 Zmluva je vyhotovená v 6 exemplároch, z ktorých dodávateľ dostane 2 rovnopisy a objednávateľ 4 rovnopisy.

9.6 Zmluvné strany berú plne na vedomie, že podľa § 10 ods. 3 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva nie je zverejnenie zmluvy podľa § 5a ods. 1.

9.7 Zmluvné strany vlastnoručnými podpismi svojich zástupcov potvrdzujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, jej obsah je určitý a zrozumiteľný, pričom nebola podpísaná v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.

Príloha č. 1: Stavebná projektová dokumentácia – elektronická verzia

Príloha č. 2: Návrh na plnenie kritérií

Príloha č. 3: Cenová ponuka – výkaz, výmer

V Brestove dňa 4.7.2017

V Nižnej Myšli, dňa 4.7.2017

Objednávateľ



Dodávateľ

**STAVPOT, s.r.o.**

Mäsiarska 140

044 15 Nižná Myšľa

IČO: 36746525 IČ DPH: SK2022333313



Príloha č. 4 k SP

## NÁVRH plnenia kritérií uchádzačom na vyhodnotenie ponúk verejnej súťaže:

### „Brestov – Rekonštrukcia chodníkov“

Názov a sídlo uchádzača:

**STAVPOT, s.r.o.**  
Mäsiarska 140  
044 15 Nižná Myšľa  
IČO: 36746525 IČ DPH: SK2022333313

Kritérium na vyhodnotenie ponúk:

1. Navrhnutá (zmluvná) celková cena zákazky spolu s DPH:

Navrhnutá (zmluvná) cena zákazky bez DPH:	41 707,68
DPH:	8 341,54
Navrhnutá zmluvná cena zákazky s DPH:	50 049,22

2. Lehota uskutočnenia stavebných prác v kalendárnych dňoch:

Lehota uskutočnenia stavebných prác v kalendárnych dňoch	Počet kalendárnych dní
Lehota uskutočnenia stavebných prác	35

Čestne vyhlasujeme, že uvedené údaje sú totožné s údajmi uvedenými v ostatných častiach ponuky.  
V prípade rozdielnych údajov, sme si vedomí, že naša ponuka bude zo súťaže vylúčená.

Podpis .....  
(Osoba alebo osoby s právom podpisovať v mene uchádzača)

Dátum: 18.1.2016

# KRYCI LIST STAVBY

Názov stavby	Brestov (okr. PO) - rekonštrukcia chodníkov	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Objednávateľ	Obec Brestov	Miesto	Brestov
Projektant		IČO	00326844
Zhotoviteľ	Stavpot s.r.o.	IČ DPH	
Spracoval			
	Rozpočet číslo		Dňa

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Veďfajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	15 141,21	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	26 566,47	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		41 707,68	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

<b>Projektant</b>  Dátum a podpis <b>Objednávateľ</b>  Dátum a podpis <b>Zhotoviteľ</b>  Dátum a podpis	<b>D</b> Celkové náklady 23 Súčet 7, 12, 19-22 <span style="float: right;">41 707,68</span> 24 DPH 20,00 % z 41 707,68 <span style="float: right;">8 341,54</span> <b>25 Cena s DPH (r. 23-24) <span style="float: right;">50 049,22</span></b>  <b>E</b> Prípochty a odpočty 26 Dodávky zadávateľa <span style="float: right;">0,00</span> 27 Kľuzavá doložka <span style="float: right;">0,00</span> 28 Zvýhodnenie + - <span style="float: right;">0,00</span>
---	---

Pečiatka  
**STAVPOT, s.r.o.**  
 Másiarska 140  
 044 15 Nižná Myšľa  
 IČO: 36746525 IČ DPH: SK2022333313

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Brestov (okr. PO) - rekonštrukcia chodníkov  
**Objednávateľ:** Obec Brestov  
**Zhotoviteľ:** Stavpot s r.o.  
**Miesto:** Brestov

**Spracoval:**  
**Dátum:**

Kód	Základka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
02	Brestov (okr. PO) - rekonštrukcia chodníkov	41 707,68	8 341,54	50 049,22	0,00	41 707,68	0,00	0,00	0,00
SO 1.1	Chodník - vetva A	21 188,22	4 237,64	25 425,86	0,00	21 188,22	0,00	0,00	0,00
SO 1.2	Chodník - vetva B	20 519,46	4 103,69	24 623,35	0,00	20 519,46	0,00	0,00	0,00
<b>Celkom</b>		<b>41707,68</b>	<b>8341,54</b>	<b>50 049,22</b>	<b>0,00</b>	<b>41 707,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**STAVPOT, s.r.o.**  
 Mäsiarska 140  
 044 15 Nižná Myšľa  
 IČO: 36746525 IČ DPH: SK202233313

## KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>Brestov (okr. PO) - rekonštrukcia chodníkov</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Chodník - vetva A</b>	EČO	
Objednávateľ	<b>Obec Brestov</b>	Miesto	<b>Brestov</b>
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	<b>Stavpot s.r.o.</b>	00326844	
Spracoval		36746525	SK2022333313
	Rozpočet číslo		Dňa

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	7 469,16	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	13 719,06	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		21 188,22	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

<b>Projektant</b>				<b>D</b>		<b>Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22		21 188,22
<b>Objednávateľ</b>				24	DPH 20,00 % z 21 188,22		4 237,64
Dátum a podpis				25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>		<b>25 425,86</b>
<b>Zhotoviteľ</b>				<b>E</b>			
Dátum a podpis				<b>Prípočty a odpočty</b>			
				26	Dodávky zadávateľa		0,00
				27	Kľzavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie +-		0,00

**STAVPOT, s.r.o.**

Mäsiarska 140

044 15 Nižná Myšľa

IČO: 36746525 IČ DPH: SK2022333313

# ROZPOČET

**Stavba:** Brestov (okr. PO) - rekonštrukcia chodníkov  
**Objekt:** Chodník - vetva A

**Objednávateľ:** Obec Brestov  
**Zhotoviteľ:** Stavpot s.r.o.  
**Miesto:** Brestov

**Spracoval:**  
**Dátum:**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 21 188,22**

**1 Zemné práce 7 395,18**

1	111301111	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	m2	262,500	1,143	300,04
2	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	151,600	0,786	119,16
3	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	75,800	8,891	673,94
4	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekľadaného kameňom v odkopávkach	m3	30,000	162,616	4 878,48
5	122301101	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3, do 100 m3	m3	86,900	3,232	280,86
6	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	86,900	1,116	96,98
7	162302111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 100 do 1000 m	m2	262,500	0,931	244,39
8	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	86,900	3,874	336,65
9	167102111	Nakladanie mačiny zo skládky	m2	262,500	0,155	40,69
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	86,900	0,512	44,49
11	180402112	Založenie trávnik parkového výševom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	156,000	0,601	93,76
12	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	4,820	4,586	22,11
13	181101102	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	208,000	0,264	54,91
14	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	156,000	0,714	111,38
15	182303112	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	156,000	0,624	97,34

**5 Komunikácie 4 778,02**

16	564861115	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 240 mm	m2	171,600	3,530	605,75
17	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	18,000	4,947	89,05
18	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	41,600	0,187	7,78
19	577151113	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný (ABH) hr. 60mm alebo ekvivalent	m2	41,600	7,045	293,07
20	581131100	Dobetónovanie vozovky	m3	26,000	34,450	895,70
21	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	156,000	8,737	1 362,97
22	5922902420	dlažba bez fázy 6 cm, červená (základný prvok)	m2	30,000	10,581	317,43
23	5922902410	dlažba bez fázy 6 cm, sivá (základný prvok)	m2	128,000	9,424	1 206,27

**8 Rúrové vedenie 1 997,77**

24	5923001321	Bodový vpust 400x400x500 E600	ks	3,000	95,037	285,11
25	871383122	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U tesniacich gum. krúžkom v sklone do 20 % DN 400 mm	m	20,000	2,146	42,92
26	2861105400	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 400 x 5000	ks	5,000	149,500	747,50
27	877490410	Montáž šachtového prechodu na potrubie z kanalizačných korugovaných polypropylénových rúr DN 1000 mm	ks	2,000	158,493	316,99
28	895941112	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks	3,000	32,975	98,93
29	5923001196	Kalový kôš	ks	3,000	17,048	51,14
30	2860007490	Liatinová mreža pre PVC vpuste nosnosť E600	ks	3,000	70,431	211,29
31	2860003390	PVC odbočka 400/150/45°-hladký kanalizačný systém	ks	3,000	81,297	243,89

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 180,08**

32	002	Svietidlo s výložníkom - dodávka a montáž	ks	1,000	845,000	845,00
33	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	9,595	19,19
34	4044791670	IP6 „Priechod pre chodcov“, pozink. dopr. značka, zväčšený rozmer 750x750 mm, fólia RA2* (R3A, R3B)	ks	2,000	56,999	114,00
35	914812211	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	14,000	3,250	45,50
36	4044712019	Dopravná značka	ks	14,000	19,987	279,82

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
37	915709113	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú - stopčiary, zebry, šipky a pod.	m2	12,000	0,385	4,62
38	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopciar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	12,000	9,312	111,74
39	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	12,000	0,930	11,16
40	915912211	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	10,000	3,250	32,50
41	4044799474	Z4a "Smerovacia doska ľavá", obojstranná, plastová, iné dopravné značenie	ks	10,000	26,000	260,00
42	915912411	Montáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	ks	10,000	3,250	32,50
43	4040001092	Svietidlo signálne	ks	6,000	16,992	101,95
44	5922903030	Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	104,000	2,992	311,17
45	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	208,000	5,155	1 072,24
46	5921745000	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	104,000	5,493	571,27
47	919413214	Vtoková nádržka z betónu prostého tr.C 20/25	ks	1,000	764,985	764,99
48	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	110,000	4,386	482,46
49	966008112	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm, -0,98000t	m	8,000	29,600	236,80
50	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	65,600	1,043	68,42
51	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 640,000	0,221	362,44
52	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybraných hmôt	t	65,600	2,618	171,74
53	979089211	Poplatok za skladovanie	t	65,600	4,277	280,57

**99 Presun hmôt HSV 837,18**

54	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	199,804	4,190	837,18
----	-----------	--	---	---------	-------	--------

**Celkom**

**21 188,22**

**STAVPOT, s.r.o.**  
Mäsiarska 140  
044 15 Nižná Myšľa  
IČO: 36746525 IČ DPH: SK202233313

## KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Brestov (okr. PO) - rekonštrukcia chodníkov	JKSO	
Názov objektu	Chodník - vetva B	EČO	
Objednávateľ	Obec Brestov	Miesto	Brestov
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	Stavpot s.r.o.	00326844	
Spracoval		36746525	SK2022333313
	Rozpočet číslo		Dňa

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	7 672,05	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	12 847,41	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		20 519,46	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

<b>Projektant</b>			<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22
<b>Objednávateľ</b>			24 DPH 20,00 % z 20 519,46
Dátum a podpis			25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>
<b>Zhotoviteľ</b>			<b>24 623,35</b>
Dátum a podpis			<b>E Prípochy a odpočty</b>
			26 Dodávky zadávateľa
			27 Kízavá doložka
			28 Zvýhodnenie + -


  
**STAVPOT, s.r.o.**  
 Mäsiarska 140  
 044 15 Nižná Myšľa  
 IČO: 36746525 IČ DPH: SK2022333313

# ROZPOČET

**Stavba:** Brestov (okr. PO) - rekonštrukcia chodníkov  
**Objekt:** Chodník - vetva B

**Objednávateľ:** Obec Brestov  
**Zhotoviteľ:** Stavpot s.r.o.  
**Miesto:** Brestov

**Spracoval:**  
**Dátum:**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV

**20 519,46**

### 1 Zemné práce

**6 773,58**

1	111301111	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	m2	232,500	1,143	265,75
2	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	34,500	0,841	29,02
3	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	61,800	0,786	48,58
4	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	61,800	8,891	549,46
5	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m3	21,600	162,616	3 512,51
6	122301101	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3, do 100 m3	m3	190,230	3,232	614,82
7	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	190,230	1,116	212,30
8	162302111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 100 do 1000 m	m2	232,500	0,931	216,46
9	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	190,230	3,874	736,95
10	167102111	Nakladanie mačiny zo skládky	m2	232,500	0,155	36,04
11	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	190,230	0,512	97,40
12	180402112	Založenie trávniká parkového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	141,000	0,601	84,74
13	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	4,357	4,586	19,98
14	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	184,000	0,264	48,58
15	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	141,000	0,714	100,67
16	182303112	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	141,000	0,624	87,98
17	183103111	Kopanie jamky pre výsadbu sadenic s priem. 0, 25m, hĺbky 0,25m nezaburinená zemina tr.1,2,	ks	42,000	0,105	4,41
18	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatim s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	42,000	1,406	59,05
19	026001	angustifolia 'Hidcote Blue 15 - 25 cm alebo ekvivalent	ks	42,000	1,164	48,89

### 5 Komunikácie

**5 008,81**

20	564861115	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 240 mm	m2	151,800	3,530	535,85
21	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	54,000	4,947	267,14
22	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	65,100	0,187	12,17
23	577151113	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr. 60mm alebo ekvivalent	m2	65,100	7,045	458,63
24	581131100	Dobetónovanie vozovky	m3	32,550	35,750	1 163,66
25	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	138,000	8,737	1 205,71
26	5922902420	dlažba bez fázy 6 cm, červená (základný prvok)	m2	40,000	10,581	423,24
27	5922902410	dlažba bez fázy 6 cm, sivá (základný prvok)	m2	100,000	9,424	942,40

### 8 Rúrové vedenie

**2 377,50**

28	871383122	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U tesniacich gum. krúžkom v sklone do 20 % DN 400 mm	m	36,000	2,146	77,26
29	2861105400	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdľovaná k DN 400 x 5000	ks	7,000	149,500	1 046,50
30	877490410	Montáž šachtového prechodu na potrubie z kanalizačných korugovaných polypropylénových rúr DN 1000 mm	ks	2,000	158,493	316,99
31	895941112	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks	3,000	32,975	98,93
32	5923001196	Kalový kôš	ks	3,000	17,048	51,14
33	2860007490	Liatinová mreža pre PVC vpuste	ks	3,000	70,431	211,29
34	2860003390	PVC odbočka 400/150/45°-hladký kanalizačný systém	ks	3,000	81,297	243,89
35	5923001321	Obrubníkový vpust	ks	3,000	110,500	331,50

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**5 599,61**

36	002	Prekládka telefónneho stĺpa	ks	1,000	975,000	975,00
----	-----	-----------------------------	----	-------	---------	--------



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
37	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	3,000	9,595	28,79
38	4044044798024	IS7a „Smerové tabuľa“, Informačná značka I, trieda, EG, 7 rokov, Zn plech zo zahnutým lisovaným okrajom alebo ekvivalent	ks	1,000	41,399	41,40
39	4044781970	P8 „Hlavná cesta“ pozinkovaná, zväčšený rozmer 750x750 mm alebo ekvivalent	ks	1,000	41,399	41,40
40	4044782080	P13 „Ivar knžovaitky“ pozinkovaná zväčšený rozmer 750x750 mm, fólia RA2 alebo ekvivalent	ks	1,000	41,399	41,40
41	914812211	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	14,000	3,250	45,50
42	4044712019	Dopravná značka	ks	14,000	19,987	279,82
43	915912211	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	10,000	3,250	32,50
44	4044799474	Z4a „Smerovacia doska ľavá“, obojstranná, plastová, iné dopravné značenie	ks	10,000	26,000	260,00
45	915912411	Montáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	ks	10,000	3,250	32,50
46	4040001092	Svietidlo signálne	ks	6,000	16,992	101,95
47	917762111	Osadenie chodník, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	185,500	5,155	956,25
48	5921745000	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	94,000	5,493	516,34
49	5921954520	Premac OBRUBNÍK CESTNÝ BEZ SKOSENIA ROVNÝ 100x26x15 cm	ks	93,000	4,027	374,51
50	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	220,000	4,386	964,92
51	966008112	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm, -0,98000t	m	8,000	29,600	236,80
52	966076111	Odstránenie konštrukcií na mostoch, zvodidla alebo zvodidlového zábradlia, pásnice, -0,01700t	m	10,000	1,519	15,19
53	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	48,677	1,043	50,77
54	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 216,925	0,221	268,94
55	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybraných hmôt	t	48,677	2,618	127,44
56	979089211	Poplatok za skladovanie	t	48,677	4,277	208,19

**99 Presun hmôt HSV 759,97**

57	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	181,377	4,190	759,97
----	-----------	--	---	---------	-------	--------

**Celkom**

**20 519,46**

**STAVPOT, s.r.o.**  
Mäsiarska 140  
044 15 Nižná Myšľa  
IČO: 36746525 IČ DPH: SK2022333313